
АДМИНИСТРАЦИЯ 
I? Е PXil ЕС АЛ ДИ НСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
„  18 ФЕВ 2Й6 № ^

г. Верхняя Салда

Об утверждении Плана мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Восстановление и развитие объектов внешнего 

благоустройства Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»
на 2016 год

В целях реализации муниципальной программы «Восстановление и 
развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года», утвержденной постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского о!фуга от 15.10.2014 № 3158, руководствуясь 
Порядком формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Верхнесалдинского городского округа», решением Думы городского 
округа от 30.01.2013 № Ю7 «Об утверждении Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинского городского округа», Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» на 2016 год (далее -  План 
мероприятий) (прилагается).

2. Заведующей отделом бухгалтерского учета и отчетности 
Л.А. Соколовой производить оплату работ, услуг в соответствии с 
утвержденным Планом мероприятий, утвержденным настоящим 
постановлением.

3. Заместителю главы администрации по экономике и финансам, 
начальнику финансового управления администрации Н.Н. Богдановой 
производить финансирование расходов в пределах средств и на цели, 
предусмотренные Планом мероприятий, утвержденным настоящим 
постановлением.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

http://www.v-salda.m


5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
и.о. заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.В. Ширяеву

2

Глава администрации городского округа К.С. Ильичев



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского

8 *н 20Ш № е?е
«Об утверждении Плана 
мероприятий по реализации 
муниципальной программы
«Восстановление и развитие 
объектов внешнего
благоустройства
Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года» на 2016 год»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по реализации муниципальной программы «Восстановление и развитие 

объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа
до 2021 года» на 2016 год

№ п/п Наименование программы, 
подпрограммы, мероприятия Всего, рублей

В том числе (рублей)
Местный
бюджет

Областной
бюджет

1 2 3 4 5

1.

Муниципальная программа 
«Восстановление и развитие 
объектов внешнего 
благоустройства 
Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года»

44 789 500,00 43 700 900,00 1 088 600,0

2.

Подпрограмма 1 
«Повышение благоустройства 
жилищного фонда 
Верхнесалдинского городского 
округа и создание 
благоприятной среды 
проживания граждан»

28 229 400,00 27 140 800,00 1 088 600,0

3.

Мероприятие 1
Проведение мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции и строительству 
линий наружного освещения

3 629 700,00 3 629 700,00 0

4.
Мероприятие 1.1
Наружное освещение.
г. Верхняя Салда Квартал Б.

3 629 700,00 3 629 700,00 0

5. Мероприятие 2 
Уличное освещение 11 897 100,00 11 897 100,00 0

6.

Мероприятие 2.1 
Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения г. Верхняя Салда

3 168 932,61 3 168 932,61 0



4

1 2 3 4 5

7.
Мероприятие 2.2 
Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения пос. Басьяновский

115 815,00 115 815,00 0

8.
Мероприятие 2.3 
Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения д. Северная

92 599,91 92 599,91 0

9.
Мероприятие 2.4 
Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения д. Никитино

92 609,68 92 609,68 0

10.

Мероприятие 2.5 
Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения д. Нелоба

46 305,00 46 305,00 0

11.
Мероприятие 2.6 
Текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения д. Малыгино

23 100,00 23 100,00 0

12.
Мероприятие 2.7 
Стоимость уличного освещения 
г. Верхняя Салда, в том числе:

7 566 557,00 7 566 557,00 0

13. оплата услуг за 2015 год 0 0 0

14.
Мероприятие 2.8
Стоимость уличного освещения
пос. Басьяновский, в том числе:

595 573,60 595 573,60 0

15. оплата услуг за 2015 год 0 0 0

16.

Мероприятие 2.9 
Стоимость уличного освещения 
д. Северная, д. Никитино, д. 
Нелоба, д. Малыгино, в том 
числе:

195 607,20 195 607,20 0

17. оплата услуг за 2015 год 0 0 0
18. Мероприятие 3 

Озеленение 2 297 900,00 2 297 900,00 0

19. Мероприятие 3.1
Посадка и уход за растениями 1 500 000,00 1 500 000,00 0

20.
Мероприятие 3.2
Обрезка деревьев и кустарников
в г. Верхняя Салда, в том числе:

597 900,00 597 900,00 0

21. оплата услуг за 2015 год 255 082,29 255 082,29 0

22.
Мероприятие 3.3 
Акарицидная обработка 
территорий городских парков и 
скверов в г. Верхняя Салда

200 000,0 200 000,0 0

23.
Мероприятие 3.3.1 
В том числе акарицидная 
обработка территории 
городского кладбища в

100 000,0 100 000,0 0



5

1 2 3 4 5
г. Верхняя Салда

24.
Мероприятие 4
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений

9 316 100,00 9 316 100,00 0

25,
Мероприятие 4.1 
Содержание территорий, не 
входящих в придомовые 
г. Верхняя Салда

8 539 134,49 8 539 134,49 0

26.
Мероприятие 4.1.1
Зимнее содержание территорий,
не входящих в придомовые

1 311 005,33 1 311 005,33 0

27.
Мероприятие 4.1.1.1
Уборка снега на пешеходных
дорожках, тротуарах, лестницах

813 154,20 813 154,20 0

28.

Мероприятие 4.1.1.2 
Подсыпка пешеходных 
дорожек, тротуаров, лестниц 
противоскользящими 
материалами

497 851,13 497 851,13 0

29. Мероприятие 4.1.2 
Сбор и уборка мусора 2 515 431,19 2 515 431,19 0

30.
Мероприятие 4.1.2.1 
Вывоз твердых бытовых 
отходов из частного сектора в 
г. В. Салда

691 446,70 691 446,70 0

31.

Мероприятие 4.1.2.2 
Уборка и вывоз твердых 
бытовых отходов с территорий, 
не входящих в придомовые, в 
том числе при проведении 
благоустроительных 
мероприятий к праздникам

1 587 516,81 1 587 516,81 0

32.

Мероприятие 4.1.2.3 
Уборка и вывоз твердых 
бытовых отходов с территорий 
после проведения акции 
«Чистый город»

90 000,00 90 000,00 0

33.

Мероприятие 4.1.2.4 
Сбор и уборка мусора у 
Памятника погибшим в 
Великой Отечественной Войне 
к 1 и 9 мая

94 155 ,62 94 155,62 0

34.
Мероприятие 4.1.2.5
Сбор и уборка мусора
д. Северная

19 469,16 19 469,16 0

35.
Мероприятие 4.1.2.6
Сбор и уборка мусора
д. Никитино

19 469,16 19 469,16 0

36. Мероприятие 4.1.2.7 13 373,74 13 373,74 0



6

1 2 3 4 5
Сбор и уборка мусора д. Нелоба

37.
Мероприятие 4.1.3 
Кошение травы на территориях, 
не входящие в придомовые

4 060 612,45 4 060 612,45 0

38.
Мероприятие 4.1.4
Кошение травы в поселке
Басьяновский

182 150,89 182 150,89 0

39.
Мероприятие 4.1.5
Кошение травы в деревне
Северная

87 289,79 87 289,79 0

40.
Мероприятие 4.1.6
Кошение травы в деревне
Никитино

224 222,93 224 222,93 0

41.
Мероприятие 4.1.7
Кошение травы в деревне
Нелоба

158 421,91 158 421,91 0

42.
Мероприятие 4.2
Подбор и утилизация павших
животных

100 000,00 100 000,00 0

43.

Мероприятие 4.3 
Содержание в рабочем 
состоянии прорубей для забора 
воды пожарными машинами, в 
том числе:

39 764,65 39 764,65 0

44. Мероприятие 4.3.1 
д. Северная 7 952,93 7 952,93 0

45. Мероприятие 4.3.2 
д. Никитино 7 952,93 7 952,93 0

46. Мероприятие 4.3.3 
д. Малыгино 7 952,93 7 952,93 0

47. Мероприятие 4.3.4 
д. Бобровка 7 952,93 7 952,93 0

48. Мероприятие 4.3.5 
пос. Тагильский 7 952,93 7 952,93 0

49. Мероприятие 4.4 
Содержание кладбища 70 555,00 70 555,00 0

50.
Мероприятие 4.4.1
Уборка и вывоз мусора, в том
числе:

70 555,00 70 555,00 0

51. Мероприятие 4.4.1.1 
д. Северная 40 555,00 40 555,00 0

52. Мероприятие 4.4.1.2 
д. Никитино 15 000,00 15 000,00 0

53. Мероприятие 4.4.1.3 
д. Нелоба 15 000,00 15 000,00 0

54.

Мероприятие 4.5 
Летнее содержание 38 детских 
игровых площадок в 
Верхнесалдинском городском 
округе

566 645,86 566 645,86 0



I

1 2 3 4 5

55.

Мероприятие 7 
Осуществление
государственного полномочия 
Свердловской области по 
организации проведения 
мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных 
собак

1 088 600,00 0 1 088 600,0

56.

Мероприятие 7.1 
Отлов безнадзорных собак, 
временное содержание, 
эвтаназия отловленных 
безнадзорных собак, 
утилизация трупов 
отловленных безнадзорных 
собак

1 088 600,00 0 1 088 600,0

57.

Подпрограмма 2 
«Обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного 
учреждения «Служба 
городского хозяйства»

16 560 100,00 16 560 100,00 0

58.

Мероприятие 8
«Содержание и обеспечение 

деятельности муниципального 
бюджетного учреждения 
«Служба городского хозяйства»

16 560 100,00 16 560 100,00 0

59.
Мероприятие 8.1
Субсидии на выполнение
муниципального задания

16 560 100,00 16 560 100,00 0


